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68 
4 IV 1703 

 
Prawo pierwokupu, sprzedaż. Grzegorz Waznik alias Grela, Wojciech Waznik z żoną 
Jadwigą Wazniczonką i ich siostra Konstancyja, dzieci Zofii Ziajkówny, córki Stanisława 
Ziajka i Małgorzaty Mrukówny, Elżbieta Ziajkówna córka Reginy Ziajkówny sprzedają za 
160 zł małżonkom Wawrzyńcowi Frankowicowi i Magdalenie dobra spadkowe po Elżbiecie 
i Reginie Ziajkównach: pięć zagonów z oziminą w roli Krawcoka alias Waznikówka na 
Dolnym Przedmieściu oraz budynek położony przy miedzy oddzielającej zagony od roli 
Głobiczowskiej. 20 zł należne Jędrzejowi Waznikowi, synowi Reginy Ziajkówny, 
przebywającemu w niewiadomym miejscu po udaniu się na Węgry, pozostaje do odbioru 
u nabywców. Konstancyja Wazniczonka zapewnia sobie prawo pierwokupu, gdyby grunt 
miał przejść w obce ręce. (4 IV 1703) 
 
Actum feria quarta post Dominicam Palmarum proxima die quarta Aprilis anno 
Domini 1703. 
 
[s. 57] Rezygnuje Grzegorz Waznik. 
 
Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami stanąwszy 
osobami swymi pracowity Grzegorz Waznik alias Grela, Wojciech Waznik i Jadwiga 
Wazniczonka, i Konstancyja z Zofiej Ziajkówny, niegdy Stanisława Ziajka 
z Małgorzatą Mrukówną córki, spłodzoni potomkowie, także Elżbieta z Reginy 
Ziajkówny pozostała córka, zdrowi na ciele i umyśle, dobrowolnie wszyscy wraz 
i każde z nich z osobna wyznali są i wyznają. Iż oni cząstkę swoję własną w roli 
Krawcówka alias Waznikówka rzeczonej na Dolnym Przedmieściu myślinickim leżącą 
zagonów pięć oraz z oziminą i budynkiem od miedzę role Głobiczowskiej leżące, sobie 
spadkiem po Elżbiecie i Reginie Ziajkównach przypadłą, przedali uczciwemu 
Wawrzyńcowi Frankowicowi, mieszczaninowi myślinickiemu, a-i Magdalenie primi 
voti, małżonkom-a za sumę złotych polskich sto sześćdziesiąt. A przedali czasy 
wiecznymi, osobliwie Wojciech Waznik jako dziedzic ze wszystkim prawem, 
dziedzictwem, które onym do tej role służy, nic sobie prawa bliskości ani pobliskim 
sukcesorom i krewnym swoim do tej role nie zostawując, ale wszytko prawo swoje, 
bliskość, dziedzictwo na kupicielów Frankowiców, małżonków, i ich sukcesorów 
wlewając, jakoż przez niniejszy zapis wlewają, zdają, dają, darują i grunt ten onym 
rezygnują, z sumy złotych sta sześćdziesiąt kwitują i tak samych kupicielów, jako i na 
potym wszelkich sukcesorów ich, a gruntu tego posesorów czasy wiecznymi wolnych 



 

 

czynią.  
A iż do niniejszej rezygnacyi Jędrzej Waznik, syn z Reginy Ziajkówny 

spłodzony, nie stawa i od lat kilkunastu na Węgry poszedszy, o życiu swoim nie 
odzywa się, przeto przedawcy cząstkę, która by jemu z tej role dziś rezygnowanej 
przypadała, to jest złotych dwadzieścia, przy kupicielach Frankowicach, małżonkach, 
zostawują i do dalszej dyskwizycyjej [s. 58] <zycyey> na Węgrzech życia jego przy nich 
mieć chcą. Po uczynionej zaś rezygnacyi uczciwa Konstancyja Wazniczonka założyła 
sobie bliskość na odkupno role tej, gdyby z rąk niniejszych przedawców w obcą rękę 
i dzierżawę wychodzić miała, która jej jest przyjęta. 

 
a- -a nadpisane 
 


